公立大学法人高知工科大学 平成 26 年度 第３回経営審議会 議事録

日 時 平成 27 年１月 29 日（木）14：00～14：45

場 所 高知工科大学 本館４階会議室

出席委員 岡村 甫、佐久間 健人、青木 章泰、磯部 雅彦、荻上 紘一、蝶野 成臣、浜田 正彦、

南 裕子、岡﨑 順子、岡崎 純男、筒井 典子、中平 勝也、西山 彰一、法光院 晶一、

横田 英毅（15 名）

出席監事 吉良 正人、西岡 啓二郎

【新委員就任の報告】

 理事長から、本経営審議会の高地弘泰前委員の後任委員として、東京大学総長室顧問の尾越和博委

員が就任することが報告された。

【平成 26 年度第３回経営審議会議事録署名人の選出】

 本経営審議会の議事録署名人として議長のほか、議長が南委員と岡﨑委員を指名し、了承された。

【議 事】

 １号議案 授業料免除制度の改正について

議案について審議を行い、原案どおり承認された。

委員から、現在の授業料免除額についての質問があり、現状は授業料収入に対して１％程度で

あるが、特待生制度や表彰制度等による経済的支援を行っている旨の説明を事務局が行った。

 ２号議案 公立大学法人高知工科大学香美寮管理規程及び同たかそね寮管理規程の制定について

議案について審議を行い、原案どおり承認された。

委員から、入寮対象者についての質問があり、香美寮は本学に在学する女子学生が原則である

こと及びたかそね寮はマネジメント学部及び経済・マネジメント学群学士課程２年生以上である

ことの説明を事務局から行った。

 ３号議案 山田教員宿舎用地の購入について

議案について審議を行い、当該土地の購入は教員宿舎運営の安定化のためにも必要であるとし

て、原案どおり承認された。

【報 告】

 高知県公立大学法人がその業務に関して徴収する料金の上限について

公立大学法人高知工科大学は、業務を行うにあたり徴収する料金（各大学の入学料や授業料等）

の上限額の設定について、議会の議決を経て、県知事の認可を受けることが報告された。

 次回の経営審議会を、平成 27 年３月 26 日（木）に開催することが確認された。